
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1352562;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Monte Alegre no período de 10 à 12/12/2021, a fi m de 
realizar atendimentos ao público na banca itinerante 3ª fase de habiltação, 
na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Wilmar Gomes Freire Filho 5932004 /2

Elenilson Oliveira Silva 57196932 /1
Emerson Gil dos Santos Correa 57210032 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4574/2021-DAF/cgp, DE 30/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1317297;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Mocajuba - 13/12 à 23/12/2021, a fi m de realizar 
itinerante de veículos no referido municipio.

nome matricula
Carlos Alberto Soares Junior 55587555/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4577/2021-DAF/cgp, DE 30/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1317297;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e ½) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Belém para 
os municípios de Mocajuba – 15/12 à 23/12/2021 e Salinópolis – 24/12 à 
02/01/2022, para realizar itinerante de veículos no referido municipio.

nome matricula
Cristovam Rodrigues Corrêa 5961958/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4578/2021-DAF/cgp, de 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1345212;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba – 21/12 à 06/01/2022, a fi m de re-
alizar controle de fl uxo de veículos e ações de fi scalização de trânsito no 
referido municipio.

nome matricula
Bruno Alessandro Vieira 5938909/2

Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003/2
Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1

Deuzirene Cardoso Melo 57223958/2
Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1

Eduardo Pepe Larrat 5932796/2
Dolcinei Amaral Moraes 5958529/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4580/2021-DAF/cgp, de
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1323102;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (9 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Capitão 
Poço para o município de Belém – 06/12 à 15/12/2021, a fi m de participar 
de reunião com a coordenação da CNCIR para tratar de assuntos pertinen-
tes à CIRETRAN do referido município.

nome matricula
CLEBER MESQUITA DA SILVA 5946618 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4581/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1371296;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (5 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém, 
para o município de Terra Alta – 09/12 à 14/12/2021, a fi m de realizar 
atendimento de CNH durante banca itinerante de 1ª fase de CNH no refe-
rido município.

nome matricula
SANDRA TEREZINHA BRAGA TEIXEIRA 54184444 /3

RUBENIL PINHEIRO DE BARROS 57176492 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4582/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1365539;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Xinguara – 05/12 à 22/12/2021, a fi m de realizar 
atendimento de habilitação na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
MARCELO JARDEL DA SILVA MACEDO 57196225/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4583/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1344582;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município 
de Belém para o município de Santa Bárbara do Pará – 21/12/2021 à 
06/01/2022, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido 
município, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Final de Ano de 
2021”

nome matricula
Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759/1
Pedro da Silva Lima Junior 5958543/1
Rafael Carvalho da Costa 57219643/2

Reinaldo da Silva Braz 5958760/1
Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4584/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1345587;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Marituba – 21/12/2021 à 06/01/2022, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA e por 
ocasião da “Operação Final do Ano de 2021.

nome matricula
Patricia Barbosa Lima de Moraes 57224315/2
Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761/1

Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2
Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2

Jeff erson Eduardo Carvalho Ramos 5949907/2
João Pedro de Oliveira Junior 57214885/2

Tracy Ketlen da Silva França Tavares 5929411/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4585/2021-DAF/cgp, DE 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1371045;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (3 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Tucuruí 
para o município de Pacajá – 10/12 à 13/12/2021, a fi m de realizar aten-
dimento de itinerante para aplicação da prova teórica de legislação da 2ª 
fase de CNH no referido município.


